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  طراح: بیژن گورانی      

توضیح برای رمز جدول: 
پس از حل کامل جدول از پشت سرهم قرار دادن حروف خانه هایی که با عدد مشخص شده اند رمز جدول به دست می آید. 

تعداد حروف رمز جدول در هر شماره می تواند متغیر باشد. جدول 

رمز جدول شماره قبل:

سوپ جو

و گویادداشت گفت  اینفوگلخانه

نور
  اگر آناناســی را به عنوان گیاه آپارتمانی در محیط بســته 
نگهــداری می کنیــد، آن را در مکانــی پرنــور قــرار دهیــد. بــرای نگهــداری 
از این گیاه باید آن  را از آفتاب مســتقیم در امان نگه دارید. آفتاب 
مســتقیم و شــدید می تواند باعث آســیب و ســوختگی برگ های 
گیاه شــود. همچنین می تواند جلوی گل دهی گیاه را بگیرد. 
تابیدن نور فیلترشــده به صورت غیرمســتقیم، بهترین نور برای 
نگهداری از این گیاه اســت.

آبیاری
  گازمانیا یا گیاه آناناسی، گیاه خاصی است و در وسط آن یک 
مخزن وجود دارد که به آن فنجان هم می گویند. آناناسی آب را از 
طریق برگ ها و بخش مرکزی برگچه های خود جذب می کند. بهتر 
است همیشه یک چهارم فنجان این گیاه را با آبی سبک پر نگه 
دارید. منظور از آب سبک، آبی است که املاح شیمیایی نداشته 
باشد و تا جای ممکن عاری از کلر یا مواد دیگر باشد. هر یک الی 
دو ماه، این آب را تعویض کنید تا از تشکیل باکتری یا بیماری در 
آن جلوگیری کنید. این گیاه عمده نیاز خود به آب را از این طریق 
تامین می کند. برای آبیاری به خاک نیز باید توجه کنید که خاک 
گیاه گازمانیا باید مرطوب بماند و هیچ گاه نباید بیش از حد 
خیس یا خشک شود. 

دما و رطوبت
 آناناســی در خواســتگاه اصلی خود، در آب و هوایی گرمســیری 
رشــد می کند و نمی تواند ســرمای هوا را تحمل کند. اگر قصد 
دارید یک آناناســی زیبا تهیه کنید، بهترین حالت این اســت که 
آن را در محیــط داخلــی منــزل قــرار دهیــد. چــون دمــای رفــاه )دمــای 
معمول خانه و ادارات( برای آن بســیار ایده آل اســت.

سعی کنید دما را بین 15 الی 26 درجه سانتیگراد حفظ کنید. 
اگر در بهار و تابستان آناناسی را در حیاط/پاسیو قرار دادید، 
فراموش نکنید که با اولین نشانه های سرمای هوا، آن را به 
داخل منتقل کنید. آناناسی در محیط های مرطوب رشد می کند. 

کوددهی
  اگر آناناســی را در محیطی بســته نگهداری می کنید، به کود 
زیادی نیاز نخواهد داشــت.
در طول بهار و تابســتان، هر دو ماه یک بار به آن کود بدهید. 
در زمســتان گیاه به حالت خفتگی می رود و درنتیجه نیاز به 
کوددهــی هــم کاهــش پیــدا می کند.

می توانید از کود مایع با پایه آب هم برای آن اســتفاده کنید. 
نصف یا یک ســوم میزان توصیه شــده روی بســته برای آناناســی 
کافی اســت. فراموش نکنید که کود مایع را روی خاک آناناســی 
ریختــه و روی بخــش مرکــزی آن نریزیــد.

همه آنچه باید درباره گیاه آناناسی بدانید

اگر به دنبال اضافه کردن کمی رنگ  مریــم احمدی

خبرنــگار  چاردیــواری
هستید،  محیط  بــه  هیجان انگیز 
آناناسی گیاه موردنظر شماست! این 
گیاه زیبا متعلق به جنگل های پرباران برزیل است و بیشتر در مناطق 
گرمسیری یافت می شود اما فرقی نمی کند کجا باشد، اگر نور کافی 

را برای آن مهیا کنید، حتی در یک آپارتمان کوچک هم رشد می کند! 
این گیاهان زیبا و مقاوم، آسان و بدون دردسر رشد 

محیط  ــه  ب رنــگــارنــگ  جــلــوه ای  و  می کنند 
می بخشند. فقط کافی است با هوشمندی از 

آنها نگهداری کنید.

روش های تکثیر
  تکثیر این گیاه از طریق پاجوش و کاشــت بذر انجام 
می شــود که تکثیر در خانه به روش پاجوش، کاری 
به مراتب آســان تر از کاشــت بذر اســت. برای تکثیر به 
روش پاجوش، کافی اســت زمانی که گیاه پاجوش زد، 
به آرامی آن را از تنه مادری جدا کرده و ســپس آن را به 
گلدانی جدید منتقل کنید. پاجوش کاشته شــده را به 
محیطــی بــا دمــای گــرم منتقــل کنیــد و هفتــه ای دو بــار بــه 
اندازه مورد نیاز آن را آبیاری کنید. البته توجه داشــته 
باشــید این گیاه از رشــد زیادی برخوردار نیســت.

برای تکثیر به روش بذر، کافی اســت بذر گیاه موردنظر 
را خریداری کرده و ســپس در بســتری از پیت ماس 
و پرلیت قرار دهید. توجه داشــته باشــید بذر ها را در 
عمق زیادی قرار ندهید و پس از کاشــت، گیاه را در 
محیطی با رطوبت و تهویه مناســب قرار دهید. پس از 
گذشــت چند ماه شــاهد نمایان شــدن جوانه های این 
گیاه خواهید بود. لازم به ذکر اســت که تکثیر به این 
روش نیازمند شــرایط گلخانه ای و تجربه بالا اســت.

یباومقاوم گلآناناسیز


